[image: Герб]

ЯСТРЕБОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2024				    с. Ястребово		                     № 44-155Р

[bookmark: _Hlk77671647]О внесении изменений в Решение № 19-54Р  от 31.01.2022г.  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Ястребовском сельсовете Ачинского района Красноярского края»

[bookmark: _Hlk78881423] В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 №625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 19-54Р  от 31.01.2022г. «Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле в Ястребовском сельсовете Ачинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1.  Пункт 6.2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6.2. До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в соответствии со статьей 21  Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.
До 31 декабря 2025 года указанные в настоящем пункте документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания), если Правительством Российской Федерации или положением о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района в сети Интернет: https://ach-rajon.gosuslugi.ru.

[bookmark: _GoBack]Председатель сельского
Совета депутатов                                                                       В.В. Чеберяк

Глава сельсовета                                                                      Е.Н.Тимошенко

image1.jpeg